
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от « / / » 2017 г. №

О внесении изменений и дополнений 
в решение Представительного Собрания 
Пристенского района Курской области 
от 25.10.2013 г. № 8 «О структуре 
Администрации Пристенского района 
Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Пристенский район» 
Курской области, в целях формирования градостроительной политики и 
архитектурно-градостроительного облика Пристенского района,
сохранения и развития историко-культурного наследия в целях создания 
благоприятной среды жизнедеятельности, с учетом государственных, 
общественных и частных интересов в градостроительстве и архитектурной 
деятельности, Представительное Собрание Пристенского района
Курской области РЕШИЛО:

1. Отдел строительства и архитектуры Администрации Пристенского 
района Курской области наделить правами юридического лица.

2. Считать отдел строительства и архитектуры Администрации 
Пристенского района Курской области наделенным правами юридического 
лица со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц 
записи о создании юридического лица - отдела строительства и 
архитектуры Администрации Пристенского района Курской области.

3. Внести следующие изменения в решение Представительного 
Собрания Пристенского района Курской области от 25.10.2013 г. №8 «О 
структуре Администрации Пристенского района Курской области» (в 
редакции Решений от 31.01.2014г. №2, от 19.08.2014г. №40, от 14.10.2014 
№49,от 24.12.2014 №61, от 25.05.2015 №40, от 28.12.2015 №95, от 
10.02.2016 №2, от 31.10.2016г. №73, от 27.02.2017г. №12) :
1) Пункт 4 дополнить шестым абзацем следующего содержания:
«Отдел строительства и архитектуры Администрации Пристенского района



2

Курской области».
2) Абзац шестой пункта 4 соответственно считать абзацем седьмым.

4. Главе Пристенского района Курской области В.В.Петрову в 
установленном действующим законодательством порядке обеспечить 
выполнение организационно-штатных мероприятий по формированию 
отдела строительства и архитектуры Администрации Пристенского района 
Курской области с правами юридического лица штатной численностью 2 
единицы.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представ]

Пристенского района К;

Глава Пристенского района
и.

Курской области В.В.Петров


